INDICAÇÃO Nº 9/2014
Reitera pedido feito através do Ofício nº 797/2013 solicitando a colocação de postes indicadores de pontos de ônibus na Rodovia Prefeito Quintino de Lima, sentido Centro Canguera e vice-versa, e solicita, também, a colocação de dois pontos em ambos os lados da Estrada da Rancharia.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de postes indicadores de pontos de ônibus na Rodovia Prefeito Quintino de Lima, sentido Centro Canguera e vice-versa e, também, a colocação de dois pontos em ambos os lados da Estrada da Rancharia.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender aos pedidos dos usuários de transporte coletivo dos referidos locais, proporcionando-lhes mais conforto ao evitar que tenham de caminhar por longos percursos até o ponto de ônibus mais próximo como ocorre atualmente.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2014.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/01/2014 - 10:25:17 00093/2014
/vtc
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário